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W załączeniu przesyła się"Tymez.0rg.S1. dosp."

Obowiazuje ona od dnia 1.X11.1980 r.z którym to

dniem tracą moc obowiązującą wszy stkie dotychczas wydahe

rozporządzenia organizacyjne,sprzecane z ninie]jsza"Tymcz.

Organizacją Służby Gosp".
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Ministerstwo Spraw *ojsk owych
Warszawa dnis15./X1.1920 r

Sztab Gddział

]

.Nr.13000/0rg.

TYNOZASOWA ORGANIZACJA SŁUŻBY GOSPODAKCZEJ

"Tymczasowa Organizacja Służby G65podarczej“,jest tylko

ogólnym,podstawowym zarysem organizacji,nie ujmującym jesz-

cze wszechstronnie jej całokształtu.W sposób ścisły i defi-

-

nitywny będzie ona mogła być ustaloną dopiero wówczas ,kiedy

siły zbrojnej wogóle.

Rozkaz niniejszy nie przesądza zatem ostatecznego or-

genizacyjnego stanowiska sł.—gosp. ‚w całokształcie siły zbroj

nej,lecz ma na celu i_edynie stworzenie podwalin pod dalszą

w tym kierunku pracę.

i:

& A 8 A D Y 0 G 0 L N &

zostanie zadecydowaha ostateczna forma organizacji naszej \

  
1./Służba gosp.: Zadaniem Służby Gosp.,w jej całokształcie jest zatew- I

jej cele i za-
|

dania.- nienie materjalnego byłu siły zbrojnej.

W szczegółach do zadań służby gosp. ,należy:

gromadzenie,administracja i rozdział:

a/ wszelkiej żywności /artykułów spożywczych/

b/ umundurowania i wyekwi powania mfindurowegvjj.

wszystkiego co należy do ubrania i mandurowego

wyekwipowania żołnierza/a więc sa wyjątkiem

ekwi punku technicznego/.. .

c/ sprzętu gosp./t.j.kuchni polowych, skrzynek kot.

lewych.kociołkówĘnarzędzi gasp..,rzefniakicb_

- _
kuchennych ,etc./ msnruărKE|

cease sent tocnmapents ; ARCHIVES
| New York Є

 

 

 

 



2./Sro@ki sł.

gosp.

3./Organa kie-

rujące i wykor

.

- 2 e

d/ wszelkiego rodzajv. prayboréw i met erjaléw kance-

laryjnych: *

e/ środkóstłuzacych do konserwacji wyżej wymienio-

- nych mterjælfiwljäkotez mydła i innych przetworów

potrzebnych do prania i mycia..

2./ Sprawy należytości pieniężnych i gospodarka pieniężna,

oraz prowadzenie rachunkowości у оддиіЩсЬдаЬЬЄаСЬ $

instytucjach wojskowych wogóle.

Dla wykonaniawszystkich powyższych zadań ęłgvisp. roz-

porządza specjalnymi instytucjami i m_kładanimraz specjalnym

fachowym personelem wojskowym al.—gosp.

Centralnym organemiierująfcym Fler} wglądem fachowym ca-

Zoksztaitem si.gopp. ‚jest Dep.Gosp.kKSWojsk.

Organami kierującymi służbą gog..“ niższych szczeblach

ogólnej hierarchji wojskowej są Intendentury,wchodzace orga-

nizacyjnie w skład odnośnych Jowództw i podlegające służbowo

tym ostatnim,fachowo zaś zeleżne od odnośnych organów kierują-

cych si.gosp..ns nestepnym wyiszym szezeblu ogélne) hierarchji.

Organami wykonawczymi sł.gosp.,są zakiady slîgospîko—

misje gosp.oraz wśzelki personel sł.gosp.,wogóle pełniący

i czynności w jakichkolwiek zakładach i oddziałach -

wojskowych .

Zakłady sł.gosp.podlegajją fechowo i służbowo odpowied-

nim przełożonym Intendenturom /Gentr.Zeklady podlegają w

tenże sposób Dep.Gosp../;komigje gospodarcze względnie per-

sonel sl.gosp.,wogéle,pelniacy fachowe funkcje w broniach

i innych służbech ,zeleźne .są pod względem fe chowym od odnoś-

nych przełożonych Intendentur,słuźbowo ześ podlegają do-
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wództwom tych oddziałów i instytucji wojskowych,w których

pełnią swe funkcje ..

4./Komäetenc36 Na czele każdego z organów kierujących sł.gosp.,stoi

ggggdmasgnéqgszef,-ns czele kazdego seklsdu si.gosp. ,d-ca;posiadaja onizefów wzgl .Dow.
wszelkiclt Insty -prawa rozkazodawcze i dyscyplinerne w stosunku do cazego
tucji sł.gosp.,

personelu odnośnej instytucji,który podlega im tak pod

względem fachowym jak i służbowym /ze wyjątkiem zastrzeżeń

zawartych w pkt ..5/ .‘

Każdy zaś przełożony fachowy sł.gosp.,posiada w sprawach

Ściśle fachowych również prawa dyscyplinarne w stosunku do cełego

zeleźżnego od niego pod względem fachowym personelu slfgosp:

wogóle ., -

Prawa dyscyplinarne Szefów wzgl.d-ców instytucji gosp.

tudzież przełożonych fechowych sł.gosp.,wogóle są analogicz-

ne do prawjaki'e posiada d-ca «nicdetaszowanego oddzia ti w

stopni u , przewi dzia nym etat en danej instytucji gosp.,,przyczem

stopień Fapitana przyrównywuje się w tym względzie do stop:

nia majora wstopiei: zaś podpułkownika do stopnia pułkownika.

0 ile zaś eżat zakładu sł.gosp. ,przemduJe dia jego d-cy sto-

pieÂ niZszy,anigeli kapitana,wéwezas d-ca odunśmgo zakładu

posisda prawa dyscyplinarne d-cy komprnji,bez względu na .

przewidziany etatem stopień:

Prawo awensowania przysługuje:

a/ odnośnie szeregowych sł?gosp.,hżdorazowemu przeło-

&onemu służbowemu /dowódey/ zależnie od kompetencji ma wnio-

sek odnośnego przełożonego fachowego.

b/ odnośnie funkcyjnych gosp. ;ûow—com odnoétîych organi-

zawyjnych i taktycznych jednostek broni i służb.
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Казду # SinfévngLhov—céw instytucji gosp.,oprócz

ogólnej odpowiedzialności dyscyplinarnej i karnej , ponosi

odpowiedzialność mterjalną w wypadkach,które zostaną szcze-

gółowo określone osobnymi przepisami.

: Pachowe cafpnoécìi я зактеза inny ch sÌuzb,wzgl.broni w

instytucjach sł.gosp.,jeko takiejànZ pełnione przez odpo-

wiedni fachowy personel tych służb,wzgljbronimrzewidziany

etatowo w tych instytucjach..

Personelten podlega na ogólnych названы/{упа wagledem

służbowym -d-twu odnośnej instytucji sł ..gOSp. „, fachowo zaś

zależy od odpowie‘dnichrorgahfw kierujących wyższym: tej sa-

- mej Литл/№51. broni-.co regulują zasady organizacyjne tych

6./Uzbrojeni&
pers. s?. gosp.

broni i służb.

Uzbrojenie personelu sł.gosp.:

a/ oficerowie i podoficerowie od sierżanta w górę,

oraz maj strzy wojskowi—piatolet;

b/ szereg-mni od plutonowego włącznie w dół -karabi-

nek;

c/ wszyscy ad a/ i b/ szeregowi bez wyjątku bagnet '

/w czasie pokoju ad a/ -szable ./

Amunicja:

Przy żołnierzami] karsbinek -40 naboi

# # " pistolet - 20 "

-" oddziale " karabinek-40 -"

# 2008 "pistolet -10 naboi '
-
-
-
-
-
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A. Oficerowie /réwnorzedni/si.gosp.

Organizacje,-oras sposób uzupełniania tej

kategorji personelu sł.gosp. uregulują odnośne rozporządze-

nia wykonawcze do dekretu Nacz .Wodze o organizacji grup .

personalnych oficerów i im równorzędnych /Dz.Rozk.Wojsk.

T.2.pkt.13/ex.1920./

B.. Szeregowi w służbie gosp.: a

Rozróżnia się dwie zasadniczo różne kate-
gorje szeregomych,zajgtych w stuzbie gosp. ,a ;

a/ szeregowych "sì—gosp" i b/ "funkcyjnych gosp".

zaleźnie od specjalnegogo fechowego wyszkolenia ,oraz /

od шведам ją pełnią t.j.czy:

a/ w zakładach sł.~goep..,lub komisjach gosp.,

b/ przy oddziałach i zak 1rda ch poszcze gólnych

broni i służb.

sł. Do szeregowych sÌ.gosp. ne leZ a;

des ad a/ wszyscy szeregowi , pełniący służbę gosp.,w in-

stytucjach sł.gosp. i -

wszyscy szeregowi wchodzacy organise cyjnie w skład

komun gosp.,jako fachowy personel pomocniczy o@icerów sł.

gosp. ,/oficera jkasowego ,prowiantowego i mundurowego/ .

2./ Uzupełnienie Wymieniony wyżej personel szeregowy sł.posp.podlegaszereg, sł .gosp.
uzupełnieniu w sposób nestępujący:

Obowigzani do wi.wo js kovej ./poborowi/zoste ja przesna--

INSTITUTE
ARCHIVES 70
New York ©
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czeni przy poborze przez P.K.U.,zaleźnie od kwalifikacji,

zgóry do sł..gosp..,i przydzielani następnie przez P.K.W.wprost

dla odbycia początkowego ,czysto wojskowego wyszkolenia w za-

sadzie do piechoty,/przyczem P.K.U przesyłają również kerty

ewidencyjne tych poborowych ,do odnośnych W.0.Z,G.

Po ukoficzeniu rekruckiego wyszkolenia odbywa się na

miejscu /w piechocie/ komisyjne egraminowenie kmdydatócho

do ich frktyczrej zdetności dla służby gosp.,/w skład komisji

zasad-nicza wchodzą:

delegat Int.0Gen.W.0.2.G.i dowódca denego oddziału względnie

jego zastępca .v/ .

Uznani przez Komisję egz.,za nede jących się dla sł.

gosp. ,odehodza nastepnie do W.0.2.G., jako macierzystego zakda-

du sł.gosp. OGenu,gdzie odbywaja juà dolsza fechowe wyszkole-

nie,przechodząc tym samym na etat personelu szeregowego sł.

gosp.,/W miejsce nienadających się do tej służby przydziela

odnośne DOGen. innych szeregowych ../

Po ukończeniu wyszkolenia fachowego zosta ją szeregowi

sł.gosp.rozdzielani na poszczegźlne zokindy sł.gosp.,0Genu,

oraz poszczególne gosp.,OGenugpne chodząc jednocześ-

rie ne etst tych zekisdów i kal'nisji gosp.

Ровефет ne cars przejsciowy bezpośredniej podległości

Gentrelnych Zakł.@osp.,Dep.Gosp.,-uzupeluianie szeregowych

słfgosijzrjętych w nich,.odbywa się przez kézdorîzowe. шата-

nie zupełnie już fachowo wyszkolonych szeregowych sł.gosp.

przez wszystkie W.0.Z2.0.00 W.0.Z.G. w Warszewie./reguluje Dep.

Gosp.,jako do jednostki ewidencyjnej dla szeregowych sł.gosp.

wszystkich centralnych zekładów sł.gosp., È

Szoregowl ci przechodza réwnoczesnie w ewidenc)e tego

AJ

 

 



„ 9. -

. % chwilą mobilizacji stawia się personelbszeregowy sł.

gosp.,zrs9dniczo bezpośrednio w odnośwym 7.0.2.0.

Pozetem tryb uzupełniania w czasie wojny reguluje in-

strukcja mabilizacyjm.~

Uwaga:Personel szeregowy sł.gosp.,w komisjach gosp. .wy-

ke zuje mäüzecyjœ róznież wypotćvęmagiu z personelem szere-
gowym :po szc ze âglnych broni i slugb /tele fonisci ,sanitar jusze ,
etc./,ktéry o {l kursy specjalne i który mimo swę fachowe
wiszlśołenie jest nodal personelemszeregowym denej broni ,lub
sduzby .

Oprécs orgenizzeyjnie przewidzianego w komiggosp. , per-
sonelu szeregowego si.gosp.,preydriela dana jednostka gosp..do
swej komisji gosp. ;Ęętrzeonych szeręgowych dla zwykłych czyn-"
ności pomo@Gniczych,którzy urleżą jednak педа1 do danej broni
lub służby.

IE./kSzel-egovri Szeregowi ,pełniscy funkcję gosp.,8d b/ przy oddziałach
unkc . , gosp.. - - 5

Е * i zakładach poszczególnych broni i służb /jako to:prowiantowi,

 

mundurowi ,ete.,przy kompanjach.szwad ronach , bater jach , zakładach

uzbrojenia ;szpitalach itd./ są szeregowymi danej broni ,-wyzna-

czonymi do tych czynności każdorezowo przez odnośnych d-ców

i noszą ne zwę "szeregowych funkcyjnych gosp".,precując pod

dozorem oficerów gosp.,dane j jednostki gosp.

Nie liczą się oni zetem do szeregowych sł.gosp.i nie

przechodzą zesedniczo fachowego wyszkolenia w W.0.Z.G.,szko-

ląc się w swych czynnościach praktycznie.

«./Uzupeinianie : Пщциэіпігшіа` personelu podoficerskiego w sł.gosp.
podof.,w sł.gosp.-

odbywa się przes awansowanie szeregowych sł.gosp. ,0r&z

` przez przenoszenie podof.,innych broni wsgl.służb do slggosp.

po poprzednim wyszkoleniu f_achowym.

111. ,

ORGANIZĄGJA I N ST YT 0 0 1.1

la o sp o pi n o n a ș .

&.

Czas pokojowy /Szemat Nr.l./
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Instytucje Gentr. Jak zeznaczono w zesedach ogólnych ,centrelnym organem

sł.gosp. , jest Dep.Gosp.MSWojsk.. ,

Szc ze gółowń organimcje;xakres dsisiania, oras e_tat

jego „ustala rosp.MSWojsk.b.Dep.l.Nr.l792/org.‘ex.20.

/reorgani se сів У870 j sk ./ -

w их;-від pokoju nie przewiduje się osobnych Centr:

Ze kladfw 31.Gosp.

Utworzone ześ wzgl.,istniejące' obecnie/w czasie

wojennym/Centrjakł.SLgosp',zostaną przekazane Inten-

denumi tych ułanów,-na których terytorjum się znajdują.

Pozrtem istnieją Centr.-Szkoly oficerów /równorz ..,

S1.Gosp «(które mają za zadabie szkolenie oficerów /równ.-/

. sł . gosp. według specjàlnych w tym względzie wydawanych

przepisów.

INSTYTUCJE ЗШZBY GOSP.OGRNOW.

Léàäïdant. Służbą gosp.na terenie poszczególnych OGenów kierują

Intendentury OGen. 1

Szczegółową organizecję,zakres działania i etaty ich

ustele rozp. ,MSFojsk.0.1.Szt . ,Nr .äSOO/org/drganîzacja

DOGenj/

Z..“ Intendentury Organami bierującymi sł.gosp. na nrstępnym niższym
dywizyjne. :

stopniu hierarchji sa Intendentury dywizyjne,kt6ré kieru-

ją sł.gosp.nietylko w oddziałach wchodzących ściśle w

0,4е B.drnej dyw,piech.,lecz także i w tych wszystkich

formacjach,oddziałech i zskłedach,które stale stacjonują

w denym Okręgu Dywizyjnym.
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Szczegółową orgenizecję,zekres dzisłania i etaty ich

ustalaj& rozp.,0 organizacji d-twa dywizji w czasie po-

koju .

3./ Zckłady służby

gosp.OGenéw . - Ne terenie każdego OGen.zasadniczo istnieją nastę-

pujące typy zakładów sł.gosp.:

a/ Wojskofiy Okr ..Zakład (жарой/3101.6.)

W и " " Mundurowy /W..O.Z.—M ../

/ * " " Gospodarczy fil.-Z је.)

d/ Pilja п.с.?

Zekledy ad a/i b/ sa orgenemi wykonswezymi In-

tendentury OGen, ,której podlegają bezpośrednio służbowo

. i fachowo.Zakłady ad c/ i d/ sa organemi wykonawczymi

Intendentur dym.,—którym podlegają bezpośrednio fachowo

i i ; 1

Etaty pokojowe zakisdéw gosp. ‚ad a-d zostana

ustalone później .-W okresie demobilizacyjnym zaś i w

samym początku czasu pokojowego obecnefiojenne etaty

tych zakładów jak też i ich ilość będą dlegały stopnio-

wej redukcji proporcjonalnie do liczebnej redukcji siły

zbrojnej wogóle.

Szczegółową wewn.orgenizację wszystkich tych za-

kładów ustalają szczegółowe przepósy poszczegélnÿch gałę-

. zi służby gosp.. ts "

IÊÂSËËËËoËè-zy. KaZdy OGen,posisda zesadniczo jeden W.0.2.G.0zna-

$ czony nazwą danego OGcu.

Składa się on w zasadzie z magazynów żywnościowych
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piekarń stałych,rzefni ,młynów,hurtów bydła ,msgszynów

sprzętu gospodarczego і’ф. )

Wihien on być stacjonowany zesadniczo w miejscu

postoju Int.0Genu.

Zedeniem 7.0.2.G. je st : .

a/ Gromadzenie ewentjproâxiszznie,zakupywanîe ‚ma-

gazynowanie i konserwowanie środków żywnA ' sprzętu gosp.

na potrzeby bieżące O@en.,oraz zepasów na Czas wojny;

według dotyczących rozkazów Int.0Gen.

b/ Komisyjry odbiór i wysyłka wszelkich transp.

Żywności , według rozkazów Int.0Gemu.

c/ Wydawanie żywności,-sbrzętu gosp. poszczegéi—

nyn.zakzadom gosp.. ,przynale&nyn teryt or jalnie do danego

OGen,oraz ewent.,tskże i oddziałom wprost w myśl odnoś-

nych przepisów ozeprowientoweniu i kz—Zdorabzowych roz-

porzqdzefi: ·

d/ Rozliczanie śię z odnośnych ertykułów i pie-

między:

e/ Przygotowanie w myśl dyrektyw mob .wzgl . , дето.

Intendentury OGen.tak pod względem materjądnym jak i

personalnym do odpowiedniego rozwinięcia się:wzg1ędnie

utworzenia nowych zakładów gosp.w czasie wo jny ‚oraz do

sformowania z chwilą mobilizacji odnośnych zakładów gosp.

pclowych.~

Ponadto W.0.Z2.G.jest macierzystym zakładam sł.

gosp.,0Genu i jako taki szkoli ,prowadzi w ewidencji i

uzupełnia cały personel szeregowy sl.gosp.‘,0_Ge.n.-_.u_v.

którym to celu przewidziany jestw etscie



5./Okregowy Zaki.

Mundurowy .-

LB

/Wo

spo

gsk „Zakł.
arczy .-

S At -

wiedni personel Instruktorski i personel dla prowadzenia

ewid encji osobowej?

Każdy OGen.posiada zasadniczo jeden NILE/Phala—

gieznie do W.0.Z.G./,oznaczary nazwą danego OGen.

Składa się on w zasadzis z magazynów mundurowych i

ękwi punku mundurowego,orez warsztatów reperacy juny ch.

W 0.Z.M.winien być stacjonowany , jak ко.–250:

Zadaniem W.0.2.K.jest:

a/ megesynowenie i konserwowanie zapasów umundu-

rowania i ekwipuhkuhrsz przyboréw szewskich ;krawieokich;

rymerskich ìtpîwedìug dyrektyw 1nt.~OGem_

b/ komisyjny odbiór i wysyłka wszelkich transp.

umandurowan is ;ekwì punku itp"..w myśl rozkazu lcd:.OGen.°

c/ wydawanie umundurowania ekwipunku itp:?ndóziałom

i zakładom wojskowym.

d/ rozliczanie się z odnośnych przedmiotów i .

pieniędzy. *

e/ przygotowanie w nyśl dyrektyw mob.wzgl.demob.

Int.0Gen.tak pod względem msterjalnym,jak i personalnym od-

nośnie własnego rozszerzenią,oraz wystawienia tych magazy:

nów mundurowych, jekie ma on sformować z chwilą mobilizacji.

f/ ewidencja własnego personelu,oraz personelu po-

trzebnego do sformowania odnośnych polowych magazynów mundu

rowych,wediug danych otrzymywanych 2 ¥.0.2.G.

W kesdym Okregu Dywiz juym istnieje sasadniczo

jeden W.Z.'G..oznaczsny numeracją odrośnej dywizji;

Zasędniczo winien on być stacjonowary w najwięk-

szym garnizomie danego Okręgu Dywizy jnego ,przedewszystkiem

jednak dyslokacja jego zależy od planów operacyjnych,jak
PILSUDSKI
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niemnie j gd warunków komunikacyjnych i odpowiednich po-

mieszczeń. _

A Skiad organizacyjfiy zassdsie jest taki

sam, jak i W,'0:Z..G,lecz w odpowiednio zmniejszony@ rozmia-

rach,oraz bez personelu instruktorskiego i ewidenc:

Zadaniem W.Z.0.jest:

a/ Gromadzenie,magaz ynowan ie i konserwowanie

środków Zywn.v.lorez sprzętu gosp.zasedniczo na potrzeby

bieżące całego okregu dyw,orsz zapasów na czas wojny,

według dotyczących rozkazów Int .Dyw.,

b/ Komisyjny odbiór i wysyłka wszelkich trans-

portów żywności,;Śrzeznaczonych dla Okręgu Dyw./vmedług roz-

kazów Int .Dyw .,

o/ Wydawanie żywn.,i sprzętu gosp., oddziałom

i zakł.w danym okr.dyw ,oraz zasadniczo i swym aunt

filjom,w myśl odnośnych przepisów o zaprowmntovmniu

d/ rozlictanie się z odnośnych meterjałów i

pieniędzy.

e/ przygotowanie na podstawie dyrektyw Int.

Dyw.do rozwinięcia się tek pod względem materjelnym jak

i personelnym,orez utworzenia nowych filji i tych polo-

wych zakładów gospïktéro [Едіта w razie mobilizacji

formować:

f/ Ewidencja własnego personelu,oraz bèrsnneln

potrzebnego do sformowania tych polowych zakł.gosp.,ja-

kie W.Z.G.formuje z chwilą mobilizacji /według danych

otrzymywanych z W.0.2.6 /

W razie potrzeby tworzy Int.0gen. filje W.Z G., za

76



l./Jednostka gos

i oddz.gosp.- --

2./ Skład komisji

gosp.

„'13'

Gosp.
aprobatąâSWonk zaleanie od miejscowych warunków dyzlo-

kaczy]nych,komun1kauygnychpomeszczenwnych itp. ,oraz

w przystosowaniu do pls nów dyslokacyj ny ch MSWojsk. -

Filja W.Z.G.ozneczana numeracją odnośnego W.2.G.jest

- zorganizowaną w zasadzie analogicznie jak W.2.G.jednak -

w odpowiednio mniejszych rozmiarach.

Podlega ona pod kożdym względem d-cy tego W.Z2.G,

którego filję stanowi..

Zedenia filji W.'Z.G.sa,w zasadzie analogiczne, jak

i W.Z.G w odpowiednio zmniejszouym zakresie;—szczteęółó-

wo zaś bywe ją regulowane przez d-two odnośnego

KOMISJE _GOSPODALCZE

Siuzbe gosp.w posz czególnych bronia ch i służbach

oraz wyższych Ad-twach itp.pełnią komisje gosp.

Oddział , zakład i wogóle każda instytucja wojskowe ,

przy której etatowo ustanowioną jest komisje gospodarce:›

zwie się "Jednostką Gospodarczą" .. ї

Natomiast oddział wojskowy ;przy którym niema eta-

towo ustenówionej komisji gosp.,npkompanjaĘszwndron;

mniejszy zekład itp.,nozywa się "ofdziałem gospodarczym"

Oddział go…poâetczy może się stać Jednostką Gospo-

duszą wówczas,gdy specjalnym zarządzeniem повыше przy

nim, спецназы czasowo ustanowiona komisja gosp.,8 przes—

taje nia by6.gdy odpowiednim zarzadzenien komisja gosp.

а przestaje nie być,gdy Vodpowieęnim zarządzeniem komis-

ja gosp.,jego zostaje zniesioną,

Komisja gospodarcza zesadniczo składa się z:

PILSUDSKI
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b/ 2 podoficerów rachunkowych /pomoen.organe

of . ks sowego/

o/ l oficera mundurowego i 1 poôofmunduroweäo
/w mniejszych jednostkach

- gosp ,tylko 1 podof.mund./
d/ l oficera prowiantowego,

e/ 2 podoficerów prowi=rtowych /pom .organe ofi-
- cera' prowiantowego/,

orsz niezbędnej ilości szeregowych dnrej broqi.lub służby

do pełnienia zwykłych czynności porocniczych,8 przydzielo-

nych keżdorezowo przez dowództwo tego oddziału lub zakładu;

w którym dana komisja gosp.pełni słŻbę i którzy pozostają

ne etacie danego oddziału lub zakładu..

3./Prawo tworzenia Które oddziały względnie zekłady wimy posiadać włas-

nowej komis-
ji gosp.- ne komisje gosp.,i w jakim składzie,-regulują

instrukcje gosp.,orez rozpor—zqfizonìa organizacyjne posz-

czególnyd broni , stugt. i wyższych d-tw ‚.

Prewo tworzenia rowych,etatowo nie przewidtianych kow

misji gosp. ,posiade ja w kraju mggenjntend/za rprobatą Dep.

Gosp.w obszerze wojennym z86 Dow.Armji /Int ./.

Każda bez wyjątku ÿednost ka wojskowagnîe posiadająca

z jekichkolwiek przyczyn włrsnej komisji gosp.,musi Ьуб przy-

Azjelona pod względem gosp.,do jednej z komi sji Éosp. ,-przy-

dział ten reguluje keżdorezowo одпобла Int:

Wewnętrzną organizację i dokładny zakres działania

jek też i sposób pracy komisji gosp. став rozliczania się re-

guluja odpowiednie fechowe instrukcje /"Tymcz Organizacja

Gospodarki Wojskowa"/.-
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B.

Przejscie ze stanu pokojowego na stan wojenny

/Szemat Nr.2./

 

l./Organa kierujace. - Z chwilą mobilizacji wyłania z siebie Dep.Gosp.

2./Zekkedy sì.

gosp.-

MSWojsk.Intendenture polową N.D.,Intendentury OGerówzaś-

- Intendertury Gla poszczególnych ,przez DOGen. tworzonych

dowództw frontowych,a mianowicie:

Interdentury Armji

Intententury 0:19.`

Intendentury bryged jazdy.

Intendentury dywizyjne odchodzą ne front rezem z

odnośnemi dywizjami.

vi stystëîäistnie jace w caz—asia pokoju zaktedy si.

gosp.,rozwijaja od chwili mobilizacji w misre wzrostu

ich zadań wedle etatów ,przewidziany ch dla zakł.sł.gosp.

w czasie wojennym,—oraz formują nowe,—polowe zakłady sł.

gosp ;;;: miamowicie ;

Każdy W.0.Z.G.formuje zasadniczo 1 Z.6. armji.

1 Z..G.Bryg..Jazdy

* W.—0.Z.M. © и " 1 megezyn mund,T

" W.1.0. " девейт 1 фут.2.0., .

t*j.tym sposobem formje баги,—№5231 stkie polowe

zakłady gosp. wystawiahej przez siebie—armji.-

Prócz tego te stałe zakłady sł.gosp.,formować

będą dalsze polowe zakłady gosp.,dla wystawianych przez

OGeny jednostek 2-iej linji..

Ze względu ne zwiększenie się liczebne wm…

INSTITUTE
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w.
stojacych w czasie wojennyM kra ju przewiduje się również

tworzenie ewent.nowych stełych zakł.gosp.,/filji/, zależ-

nie od potrzeby ,wedle każdorezowego oddzielnego rozpo-

rządzenia Dep.Gosp. MSWojsk.

C.

Czas woje my /szemat Nr.3 i 4/

W czesie wojeonym rozróżniamy:

&/ instyt—ucje służby gosp.. i krajuétale

tj.te,ktére istnialy juk w czasie pokoju,oraz tekże i

ewentualnie nowoutworzone. f

b/ instytucje służby gosp.w obszarze

wo je m ym, poLowe , ruchome .

I.. K r a j /szemat

W czasie wojennym w kralju zesedniczo utrzymeną

zostaje nadal organizacja tą jedynie różnicą

że wobec odejscie na front Intend@entur Dyw ..;lntendentury

ваги.-Меган bezpośrednio całokształtem służby gosp.-v":

ce Туш OGen:

W uwzBlędnieniu tego faktu w czesie wojry

wszystkie zekłady służby gosp..,'OGenu /z wyjątkiem filji/

są bezpośrednimi orgenami wykonewczymi Int..OGen..której

w konsekwencji podlegają pod każdym względem /zerówao ,

jak wszystkie Komisje Gosp.,-pod w'zgledem fachowym.)

Wszystkie zakłady służby gosp. „istniejące w czasie

pokoju pozostają po wystawieniu zekłedów polowych ,nadal

ewentualnie rozwijają się wedle przepisanych eta tów wo-

jennych .'Pozstem Dep ‚”Gosp .. ‚MSVv'ojskr'cworzy ewentualnie ,

zależnie od potrzeby Zskłedy Centrelne, jak i nowe zakła-

On
GC



 

+3% -

dy gosp. ,0Genów.

Naogéi zedenia tych wszystkmh zokiledéw siugby ©

gosp.,posostaja mezmlemoma.

Każdy W.0.Z2.G.jeko macierzysty zekłed służby

gosp.,0Gen.prowadzi w ewidencji i uzupełni a w czasie

wojny tekże personel szeregowy służby gosp.— ‚wszystkich;

przez dary OGen, sformowanych polowych zakładów sł_gośp.

Keżdy ześ W.2.G.,orez W.0.Z.M.prowadzą również

ewidencję personelu szeregowego sł.go_spjformowabych przez

siebie polowych zakładów gosp według dany ch, otrzymywanych

= 7.0.3.0. ;s to ze względu ne przyszłą demobilizecję tych

zekładów,nie przeprowedzejąc jednakowoż ich uzupełnień:

które jak zeznaczono wyżej należy do W.0.Z2.G.

Eta ty wojenne /obecne/zakł.gosp.,0Genu w załą~

czeniu Nr ..?—27 ..

Die wytwarzania wzglednie magezynowania mater-

jełów i zepasów z zakresu służby gospiærzeânaczonych

do zaspokojenia potrzeb cełej armji wogóle,nie zaś posz-

czególnych ściśle określonych formacji zostają utrzymane

przejsciowo Zakłady Centralne ;ktćre podlegają bezpośred-

nio DoijospiaSWojsk:

Do ‚ketegorji tych zakładów certralnych uależą:

a/ Gentrelne Zakłady Gospodareze /0.2.0/%

   

b/ .» " Mundurowe /C.Z.M./

e/ U “агата 3undurowe i ekwipunku
GUM8./

d/ wojskowe wytwórnie gosp. Jiabriklkonserw
те г вс {а ho po
itd ./ Pus  
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4, Stacje wy-Xy); tacje wyywienia.-

12/Mtend entura
mfp.: Dep . GospM
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gazynują i wydają mrterjały ze swego zakresu,stanowiąc

rezerwę Żywności i umundurowania siły zbrojemj.

G.Z2.G.jest przytem równocześnie jednostką

ewidencyjną dla personelu szeregowego wszystkich Gentral-

nych Zakładów Gosp.

Wojskowe wytwórnie saś przedstawiają poszcze-

gólne specjalne fabryki - '6&nych preetwordw artykuléw

sort umundurowania,elrkpunku mundurowego ,

sprzętu gospÿîtp.

: бут1 uzupełniają wytwćrnie gosp.,

zapasy obecnych centralnych zakładów gosp. ,i" ewentualnie

także zakłady sł .gosp.0Genów .

Z chwilą osiągnięcia normalnej ayslnkacji poko-

jowej Jentralne Zakł.Gosp., przestają istnieć,wzgl.prze-

chodzą pod zarząd odnośqych DOG./D-tw Korpusów Armji/

W czasie wojny ,celem dostarśzenia pożywienia

przechod zącym trans por tom wojskowmetworzą www./Int]

zmleżnie od potrzeby ma ważniejszych stacjach kolejowych,'

Stzcje Wyżywienia,które są instytucjami służby gospodar-

czej . i

Zasadniczo stacja wyżywienia skleda się z jednego

oficera prowiantowego i 12 szeregowych siigoşpj/aaléZnia

od intensywnodei ruchu wojskowego na dworeu/ .

„Szczegółowe przepisy postępowania na stacji wyży-

тіепіа,огає rozliczenia się z produktów otrzymanychĘśak

również i wydawanych porcji,—zawarte Są w specjalnych in-

strukejach.

ol. її, Obszer чобеппу /Szemat Nr.4./
ojsk.- -

Irtendentura polowa organem N.B.i kieruje

*
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służbą gosp.na obszarze wojennym w zakresie uzgadniania

jej z planami operacyjrymi. ,

Pokrycie zapotrzebowań armji w polu uskutecznia wprost

Dep.Gosp. .MSWojsk.ści śle według planu operacyjnometer~

jelnego N.D. ,zaròìnc co do wysokośuigjak i sposobu pokry-

cia tych zapotrzebowań. i

# пу&1 powyzssych zesad rozgranicza się kompetencję ,

Bep.@osp. ‚i Int.Pol.N.D.w następujący sposób:;

a/ Dep.Gosp MSWojéP preygotown jo , gr omadzi ,organi zu je

15 dostarcza wszelkie żywe i martwe śródki z zakresu sł.

%орз

ś b/int. Pol N.D.stawia Dep. GospISWoj-akńotycząso za-

fiotrzobowanmdysponuje matcrjalsm postawionym do dyspo-

Зуар dla prowadzenia cperueji,prowadm wspólnie z Dep.

#}ospkontrcl‘e zużycia tego mater ja lu,stawia odpowiednie

wnioski dla uzyskania tegoż,oraz reguluje zapotrzebowa- .

nie,zalegnie od sy'tuacjî bojwsj .‘ i

Szezegélowe ustalenie zakresu kompetencji tych

dwóch instytucji ustalają zesadnicze rozporządzenia orga-

i
|

|

| nizacyjne MSWojsk ./Dep.Gosp .i. N.D./Int.Po1.H.D.

2./intendentury Slugh gospodsresa na obszerze wojennym w posz-
_/Armji .-

cze gólnych armjach,kierują Intendentury Armji wchodzące

organizacyjnie i etatowo w skład dowództw armji:

Podległość ich zasadniczo pozostaje taką s&mą

Jak to było ustalona w "Zasadech Ogólnych"*,odnośnie in-

î tendentur wogóle ,modyfikując się jednak w związku z bezsze-

| pogred ia inęerencją Dep.Gosp.w zakresie поросшим?

р
armji w polu. i

· |
INSTITUTE |
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Магии!“ Gosp.
Armji .-

1
|

4.Два!-#11030 81

bryg.jsz
дуть

e RD <

Szezegéiowa ich organizacje ustalsja odnogne rosp.

o organizacji dowództwa Armji.

lniendenturze Armji pod le ga gg?-Aż???” jako jej

orgar wykonawczy "Zaklad Со рода0 у"/2.0.1/ , 2 вадпјвво

1 па Кейфа ermję z numeracją odnośnej armji."

Celem Zakładu фар./тиф jest zaopatrzenie w Zyw-

ność umundurowanie i meterjał gosp. ,wogóle ce lego stanu

Zywno‘clowego armji,дак również i przynależnego do niej

0.8.

Skład Z G.A.jest analogiezny do 7.0.2.0.2 ta réâni

са,26 w zassdzie piekarnie sa mamme,-oraz iż w skład

jego wchodzi również orgenizacyjnie.magózyn mundurowy.

Zndenienm Z.G.A. jest;

a/ zeopatrywanie w materjał z sakresa sł.gosp.

dyw,2.G.i Z.G.Bryg.Jazdy одпобпеј &mjiIoru wszystkich

oddzia łów ().—E ./wprost lub częściowo przez ewentualne

filje 2.0.4. .

b/ gromadzenie potrzebnych w tym celu zapasów

przez odbiór odpowiednich transportöw w kraju,oraz przez

wyżyskiwanie źródeł miejscowych ,według każdorazowych od..

nośnych ronpprvgądzeń:

Z..G..A.lwiuien posisdać z reguły zapasy żywnośći

tone—mms} ne 30 dni dla cełego stanu zaprowxantowanle

przynaleźnej armji i oJjsiałów etapowych które żywi.

. W rezie potrzeby „mogą być utworzone filje Z.G.…

co \zarzadxzî NÌD./17nt.qPol.,ewentunlnie na wniossk d-twa

armji /Int. Arnji/ :

Służbą gospfw obrgbie dyw.piech.wzglednie bryg.

jezdy kieruje Intendantura Dyw. ,względnie bryg.jezdy.



- p] -

W sprawa ch ze potrzebowań me ter ja Inych sa jednak

te Intendaotury wyłącznie organami rozdzmlczyml

Uzupełnienie zapasów otrzymują Int.Dyw.wzgl. „bryg.

jesdy z ZÎGÎA:

Szczegółową ich oręanizmhystalają odnoévìe rozp

o organizacji dowództw d yw piechoty względnie bryg. jazdy.

‚%%-2%}gosęydw Organami wykonawczymi Int „Пут леттув. jazdy ва =

jazdy. dywizy jne zakłady gosp względnie zaklady gosp. brygqudy,

w zasadzie po jednej na każdą dyw._wzgl.ììrygazdy ,ozng- '

czone numerecją tej dyw ~wzgl bryg. jesdy.

Gkled organizecyjny w zasadzie teki sam, jak

1.0.4. lees w odpowxedmo zmnie j szony ch rozmiarach.

Zadaniem dyw.Z.G.jest: A

zaopdwema w żywność i mater-Jalz zakresu

służby gosp.,wogóle eałego stanu denej dywizji.

b/ odbiór gromadzenie i ewentualne konserwowa-

nie tych w'terjwléwţktére otrzymuje z reguły z [&,—А..

o/ wykorzystywanie 10%2 lnych środków żywnoś-

ciowych w myśl każdoraza ych zarządzeń Ini.Dyw. |

d/ rozliczanie sie 7 odnośnych małerjełów i

pieniędzy.
% ;

· W mierę potrzeby mogą być tworzone dyw.

2.9.
7

Organisacja i zekres dziełenia Z.G.Bryg.Jazdy,

jek dyw.Z2.@.1ecz w odniesieniu do danej 5779382651,

WW?tucje kosp. Gelem eksploatacji

-

terenu wojennego

kr .Etap .-
istnieją Intendentury. O.B,podlegające pod fa-

   
chowym Int.Argji.
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yżywienia .

ни

 

aa

SweregółowĄ ich organizację ustalają ofnośne rozp.

organisaeji D.0.8. R

Int.0.B.w zesadzie nie „posisda zekładów bezpośrednio

sobie podlegiych,jednskäe Int. Armji może jej podporządkować

niektére z ewentualnych filji Z.0.4.

rohtowe stac- Dla zepewnienia ÿrzerxbodzacym przez obszar etapu

transportom dostarszenia ciepłej strawy kożda Int.0.B.po--

siała zależnie pd potrzeby pewną ilość stacji wyżywienia,któ-

re podlegają jej pod względem f'a.a:"!1c›wyxn.~ .

Organizaeja ich,zakres daialania oras sktad analogiez-

nie jak i w kraju.

Są (vorzone przez D-twa armji /Iut./Organizacja i zakres

czynności anelogiezne jak w kraju.-

  

KASOWOSG I KONTROLA GOSPODARGZA .

Na czas przejsciowy /obecny/w skład Int.Armji

wchodzą Kasy Operacÿjns Armji i Referat Kontroli Wstępną]

Ten ostatni istnieje również w Intendenturze Dywizyjnej.

Zadaniem Kasy Operacyjnej Armji,jest zasilanie w

pieniędz wszystkich wchodzących w skład armji Jednostek Gos;

podatresy ch.
: Referat Kontroli Wstępnej przeprowadza écéaganie

cktów rachunkowych.,przygotowgwczą kontrolę gosp., tudzież

częściowo wery fikacjg strat.
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